РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2017г. № 2286-п

Об утверждении плана мероприятий по проведению в 2018 году

на территории Мысковского городского округа Года инвестиций, инноваций

и предпринимательства

В целях развития и популяризации инвестиционной, инновационной и

предпринимательской деятельности, во исполнение Распоряжения Коллегии

Администрации Кемеровской области от 17.07.2017 № 301-р «Об объявлении 2018

года в Кемеровской области Годом инвестиций, инноваций и

предпринимательства», от 18.10.2017 № 478-р «Об утверждении плана мероприятий

в связи с объявлением 2018 года в Кемеровской области Годом инвестиций,

инноваций и предпринимательства», руководствуясь Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом Мысковского городского округа:

1. Утвердить план мероприятий по проведению в 2018 году на территории

Мысковского городского округа Года инвестиций, инноваций и

предпринимательства, приложение № 1.

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению в 2018 году на

территории Мысковского городского округа Года инвестиций, инноваций и

предпринимательства, приложение № 2.

3. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнов) разместить данное постановление

на официальном сайте администрации Мысковского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя

главы Мысковского городского округа по экономике и промышленности

Т.М. Аникееву.

Глава Мысковского

городского округа Д.Л. Иванов

Приложение № 1

к постановлению администрации

Мысковского  городского  округа

от 22.11.2017 № 2286-п

План

мероприятий  по проведению в 2018 году

на территории Мысковского городского округа Года инвестиций, инноваций и предпринимательства

 Мероприятия Ответственные Сроки исполнения

1 2 3 4

Организационный комитет

 Проведение заседания организационного

комитета

Заместитель главы Мысковского городского

округа по экономике и промышленности

1 раз в квартал (по

мере необходимости

в течение 2018 года)

Образовательные мероприятия

2

Проведение ток-шоу руководителей

предприятий и старшеклассников: Почему мы

должны прийти работать на ваше

предприятие?

Заместитель главы Мысковского городского

округа по экономике и промышленности,

отдел экономического анализа и

прогнозирования, МКУ «Управление

образованием Мысковского городского

округа»

Апрель 2018 года

3

Акция «День предпринимательства в

Кузбасской школе»

Отдел потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства, МКУ

«Управление образованием Мысковского

городского округа»

Май 2018 года

4

Реализация образовательных программ

АО «Федеральная корпорация по развитию

малого и среднего предпринимательства»:

«Школа предпринимательства»;

«Азбука предпринимателя»

Отдел потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства

В течение 2018 года

1 2 3 4

5

Экскурсии для студентов и старшеклассников

в Кузбасский технопарк, технопарки и

кванториумы городов  Новосибирска, Томска,

Красноярска

МКУ «Управление образованием

Мысковского городского округа»

Женское предпринимательство

6

Реализация мероприятий по вовлечению в

предпринимательскую деятельность молодых

мам (мастер-классы «Как открыть интернет-

магазин» и «Как создать бизнес дома?»)

ГКУ «Центр занятости населения» г. Мыски В течение 2018 года

Социальное предпринимательство

7
Городской конкурс среди СМСП «Лучший

социальный проект 2018»

Отдел потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства

Апрель-май 2018

года

8

Проведение семинаров для начинающих

предпринимателей на безвозмездной основе

ГКУ «Центр занятости населения» г. Мыски В течение 2018 года

Молодежное предпринимательство

9

вовлечение целевой аудитории в программу:

«Ты – предприниматель»:

Отдел потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства

Июль-декабрь

2018 года

10

Проведение муниципального этапа

Всероссийского конкурса «Молодой

предприниматель России»

Отдел потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства

Второе полугодие

2018 года

Законодательные инициативы

11

Совершенствование нормативных правовых

актов Мысковского городского округа,

регулирующих торговую деятельность в

нестационарных торговых объектах

Отдел потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства

Первое полугодие

2018 года

Имущественная поддержка

12 Сбор предложений по внесению изменений Комитет по управлению муниципальным В течение 2018 года

1 2 3 4

в нормативно-правовые акты с целью

исключения практики немотивированных

односторонних отказов от договоров аренды

государственного и муниципального

имущества

имуществом Мысковского городского округа

Финансовая поддержка

13

Проведение конкурса на оказание грантовой

поддержки для развития традиционной

экономической деятельности коренных

малочисленных народов – шорцев на

территории Мысковского городского округа

Отдел потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства, отдел

экономического анализа и прогнозирования

Первое полугодие

2018 года

14

Проведение конкурса по предоставлению

грантовой поддержки начинающих

предпринимателей

Отдел потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства, отдел

экономического анализа и прогнозирования

Второе полугодие

2018 года

Развитие предпринимательских сообществ

15

Организация на базе мобильного приложения

Viber свободной коммуникативной площадки

для оперативного оповещения, общения и

доведения информации для

предпринимательского сообщества

Отдел потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства, ИП Ярушкин

Е.С.

В течение 2018 года

16
Организация участия субъектов МСП во II

Областной зимней спартакиаде

Отдел потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства

 I квартал 2018 года

17
Организация участия субъектов МСП в III

Областной летней  спартакиаде

Отдел потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства

II квартал 2018 года

18
Участие Субъектов МСП в V

предпринимательском форуме

Отдел потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства

III квартал 2018 года

Популяризация и пропаганда предпринимательства

19

Серия видеосюжетов «Бизнес успех»

(успешные истории развития бизнеса в

Мысковском городском округе)

Отдел потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства, МАУ МГО

«Мыски Медиа»

1 раз в квартал в

течение 2018 года

20
Организация проведения встреч с

представителем ИФНС № 8 в прямом эфире на

Отдел экономического анализа и

прогнозирования

1 раз в полугодие в

2018 году

1 2 3 4

местном ТВ

21

Предоставление государственных и

муниципальных услуг, направленных на

поддержку субъектов МСП

МАУ «МФЦ» В течение 2018 года

22

Проведение ярмарок, посвященных Дню

защитника отечества, 8 Марта, 9 Мая,

пасхальных ярмарок, ко Дню шахтера, Дню

пожилого человека, Дню матери, Новому году

Отдел потребительского рынка, поддержки и

развития предпринимательства

2018 год

(февраль – май,

август – декабрь)

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности              Т.М. Аникеева

Приложение №2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 22.11.2017 № 2286-п

Состав

организационного комитета по проведению в 2018 году на территории

Мысковского городского округа Года инвестиций, инноваций и

предпринимательства

№ п/п Ф.И.О. Должность

1.
Аникеева Татьяна

Михайловна

Заместитель главы Мысковского городского округа

по экономике и промышленности, председатель

организационного комитета

2.

Васильченко

Елена

Александровна

Начальник отдела экономического анализа и

прогнозирования администрации Мысковского

городского округа, заместитель председателя

организационного комитета

3.

Кириллова

Лариса

Никитична

Начальник отдела потребительского рынка,

поддержки и развития предпринимательства

администрации Мысковского городского округа,

секретарь оргкомитета

4.

Коваль

Светлана

Александровна

И.о. заместителя главы Мысковского городского

округа по национальной политике и социальным

вопросам

5.

Свистунова

Анжелика

Павловна

Директор МАУ МГО «МФЦ»

6.

Чмыхалов

Олег

Валерьевич

Директор МАУ МГО «Мыски Медиа»

7.

Рудакова

Людмила

Владимировна

Директор ГКУ «Центр занятости населения г.

Мыски» (по согласованию)

8.

Кокурина

Светлана

Алексеевна

индивидуальный предприниматель, председатель

Совета по развитию предпринимательства в

Мысковском городском округе (по согласованию)

9.

Шемякова

Елена

Николаевна

индивидуальный предприниматель,

уполномоченный по правам предпринимателей по

Кемеровской области в Мысковском городском

округе, индивидуальный предприниматель (по

согласованию)

10.

Поломошнов

Сергей

Алексеевич

индивидуальный предприниматель (по

согласованию)

11.

Ярушкин

Евгений

Сергеевич

индивидуальный предприниматель (по

согласованию)

12.

Ленская

Ольга

Станиславовна

Заместитель начальника МКУ «Управление

образованием Мысковского городского округа»

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности      Т.М. Аникеева